
COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
Provincia di Ascoli Piceno 

Ufficio del Sindaco 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 

DELLA ORDINANZA N. 15 DEL 16-04-2021 

 

 

Registro Generale n. 15 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

N. 15 DEL 16-04-2021 

 

Oggetto: Ordinanza proroga accensione termosifoni - 2021 

 

 

Vista la Legge 09.01.1991 n. 10 che detta disposizioni per l’esercizio degli impianti di 
riscaldamento;  

 

Visto il D.P.R. 26.08.1993 n. 412 che detta disposizioni in merito al contenimento dei 
consumi energetici;  

 

Visto il D.P.R. 16.04.2013 n. 74 Regolamento recante definizioni dei criteri generali in 
materia di esercizio, conduzione, controllo e manutenzione e ispezione degli impianti termici 
per la climatizzazione invernale ed estiva degli edifici e per la preparazione dell’acqua calda 
per usi igienici sanitari;  

 

Atteso che l’art. 4 del D.P.R.74/2013 dispone che, nella zona climatica cui appartiene il 
Comune di Roccafluvione (Zona D), l’accensione degli impianti stessi è consentita sino al 1 
novembre e che al di fuori di tali periodi, gli impianti termici possono essere attivati solo in 
presenza di situazioni climatiche che ne giustifichino l’esercizio, e comunque con una durata 
giornaliera non superiore alla metà di quella consentita in via ordinaria;  

 

Che avvalendosi della facoltà prevista dall’art. 5, comma 1, D.P.R. 74/2013, il Sindaco ha 
deciso di anticipare l’accensione degli impianti di riscaldamento a causa delle condizioni 
meteorologiche;  
 

Che, pertanto, evidenti ragioni di tutela e salvaguardia della sanità pubblica impongono 
l’adozione di un provvedimento di urgenza;  

 

Visto l’art. 50, comma 5 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

 
Visto  lo Statuto Comunale;  



 

Ordinanza SINDACO n.15 del 16-04-2021 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 2 

 
ORDINA 

 
 
a tutela e salvaguardia della sanità pubblica, di mantenere l’accensione degli impianti di 
riscaldamento nelle strutture che ospitano le scuole elementari e medie, l’asilo nido, la Sede 
Comunale e le abitazioni private fino al 30 Aprile 2021 
 
Resta stabilito che la validità dei termini sopra indicati, qualora le condizioni meteorologiche 
miglioreranno con l’aumento delle temperature, sarà annullata e disposto lo spegnimento 
degli impianti.  

   

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 IL SINDACO 

 F.to FRANCESCO LEONI 

 

 

___________________________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 16-04-2021    al 01-05-2021 

Lì 16-04-2021 

 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

 F.to PAPONI SABRINA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 16-04-2021 

 IL SINDACO 

  

 


